quantum potesl fieri, lempereinus. I']ccc (2)

enim de civilate ad civilalem episcopi

transmigrent, sancii canones provide san-

ciunt ^")), sed si lininsmodi sancliones sine

ulla discreiione vel dispensalione diicinins

observandas, nnllani conipassionem l'ra-

Iribus exliibemus; qnos gentilium gladios

(I) Rx pflit. card. Caj-;ifue. {ì) FnnìUiti Ne.

(ó) Cono, Nicaemmi cap. 15, et Clialc. cap. u.

BULT-AniPM ROMANCM

passos causa fidei cbrìslianae scrvandae,

videinus egentes, angiistiatos , allliclos,
:

liac illacqne palantes (I) incedere: praeser-

lim cum nonnulli corum ila sint per Dei

graliani illustrali, ni non sobim scientia,

sed et moribus, non soium verbis, sed

et exemplo plurimos valcant erudire. De
(jnornin numero quia Frotliarius Burdc-

galensis dudum anlisles (ul testalnr vostra

iVaternitas) extat ; necessario duximus,

eiindem virum alii i'^cclesiae praeponen-

(bim , ci incardinanduni, Biluricensi vi-

deiicpl, quae et vacans esse nobis denun-

ciala est, et tanti viri digna regimine;

ne per niinus idoneuni reclorem salubre

salvandarum animanim desit ci praesi-

dium: et uose contra ingentis cidpae in-

An. C. 876

rimi

.Ml.limi

ingft nect'ssi-

tfls ranunkai'

regiilao siml

otservaiulae.

volvamur annexu,si tanto urgente discri-

mine, tantae minus consulainus Ecclesiae,

propugnatori liane probabili minime com-

mitlenles. Prioribns itaque niaiienlibus ibinec rimm,

regidis inconvulsis, quas ubi nec rerum, "«" ipnipomm

nec lemporum urgel necessitas, iure con-

veiiit observari, vacante sede, Frotliarium

fratrem el coepiscopum nostrum in sede

Biluricensi praeliciendum ordinamus sa-

cerdfltem: ita ut in ea incardinatus et

quodammodo auctoritatis apostolicae pri-

vilegio radicalns , caelera metropolitana

Bituricensis l'Aclesiacì, ac dioeceseos iura

laiiiquam Dco contemplante oblineat
,

dispensel, et ordinet, omni poslbac que-

rimonia invidorum prorsiis ablala. Cui

vos tamquam proprio meiropoliiano con-

venil obedire, el competenlcm exbibere,

secundum |)ristinuni niorem, reverentiam

el lionorem. Sane lalere vos nolumus,

sic nos ista inlcrvenicnte non modica

barbarica necessitate unno concedere, ut

tali necessitate remota, consuetudinarie

ullerins non requiratur, quod removeatur

cliam illud, (jiiod necessitas imperaral.

Optanius sanclam rralcrnitalem vestrana-

in (^iirislo nunc, et scmper valere. Data

VII kal. novembris, indictione x.

Dal. die 7 novemln'is anno Domini 87G,

ponlif. loainiis unno iv.

(1) Forsiliin pallciites.
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IX.

In idem argumenlum (ì).

SrMMAIUl'M

Procpiniiim. — Hidiricensis Ecclcsuie iiira in

Frotliiirium Irniisinilluntiir. — Poeaae cen-

tra liuic mandalo inobedienlos.

Keverentissimo et sanctissimo confratri nostro

Frothario dudam quidem Bardegalensi , nano

autem Bituricensi arcbiepiscopo.

Ali hoc nos divina piovisio, siipema-

Proffiipiiiim. que modoratio Ecclesiis siiis vohiil pnv-

essc rectorcs , iil dispersa congregare et

servare congregala siimmo studio procu-

remns, non solum earumdeni Ecclesia-

rum soiicitudinom , sed ci ipsorum quo-

que rectoruni liaheamus indnslriani , et

exerceamus solerliam : (pialenus , sicut

recloribus destilulis Ecclesiis alios subro-

gantes consulimus; ila reclorihns vacan-

tibus Ecclesias Domini conimiltentes, pro-

vidam curara nos earunideni Ecclesiarum

gerere demonslremus: n)a\inie bis
,

qui

cum robusti praelialores Domini sint, in-

tra ociositatis angnsliam arceri rcnunnt,

et per boc cxpedilius conlra vilia certa-

minum exeiciiia quaerunt. Quia igilur

Burdegalcnsem Ecclesiam, tolamque [)ene

sub eius babiiani retrimiue dioocesim, ila

paganorum IVeipiontes gladii, praedaeque

contiuuae consumpsit irruptio, ut pene

omne illic episcopale vacci oiììcium; ne-

cessario praevidimus Dei omnipolentis

auctorilate , bealorumipie Pelri ac Pauli

apostoloinni [irÌMci|iuni , fiaternilalcin

tuam , ciiius vacatio defeclus est lldei ,

et fere virlulnm omnium delrimenla; in

Ecclesia Bituricensi, quae vacare pastorali

cura dinoscilur, ab bac praesenli decima

indiclione praeferre simul et incardinalam

praelicere; babilo in eadem Bituricensi

B iirricrn..s EccIcsia tolius iurc metropoleos, ac dioc-

h.'\>oihar'rin ceseos priscis temporibus a sacris cano-

traDsmKuin- tiibus pracstitulo , ct in iila Ecclesia ea-
'"'• tenus conservalo, ita ul pastor eiusdem

sanclae Bituricensis Ecclesiae, rector, el

anlisles ex boc revera dicaris, liabeariSj

(1) Ex cdit. card. Carafae-

VIII pp. 341 A"- ^ ^"7

el Chrislo propilio percolaris ; ea quae

Dei sunl iugiler agens, el ulilitate pro.vi-

niornni scmper inlendens. Qui veroconlia

liuius apostolici piivilegii nostri staliiluni, i'...nap «.mr»

quod necessitale barbarica , et dispensa- '"'": """''""

lione cogente loci ct temporis , excniplo

eliam maiorum protuliimif. , agere loite

tonlaveril, divinis ministeriis tamdiu pri-

vetur, quamdiii minime resipiscens, apo-
stolico praeccplo por IVustra manseril ino-

bediens. Data id. mar., indictione decima.

Dal. die tf) marlìi anno Domini 877,

pontil'. ioannis anno v.

X.

Apostolicne xpdis vices in Gallia, et Ger-

mania Ansegiso Senonensi archiepiscopo

commilluntur (I).

SU.MMAIUUM

Vicario apostolicae sedis quae incumbant.

Ioannes episcopas servus servornm Dei, omnibas

sanctissimis episcopis per Gallias et Cernia-

nìas constitutis.

Vcstrae omnium innotescinius sanclilati

quia prò alienandis multiplicibus oneri-

bus ecclesiaslicis, quibus quotidie satis

abniidcque deprimimur
,

quibus maxime
super uegoliis ex Galliarum , el Germa-
niarum partibus nobis assidue destinatis

ardamur , Anscgisum fratrem, el coepi-

scopum nostrum Senonensis Ecclesiae

prnesulem
,
qui quolies utililas ecclesia-

stica diclaveril, sivo in vocanda synodo,

sive iu aliis nogotiis exercendis per Gal-

lias, el Germanias vice nostra tVuatur, ^,„^,,„ ^p„_

el volumus, ul decreta sedis apostolicae sici.cae sedu

per ipsum vobis manifesta clliciautur, el |i"

rursus, ([iiae gesta fueriut, eius nobis re-

lalione, si necesse fuerit, pandautur; ut

maiora negotia , ac dilliciliora quaecpie

suggestione ipsius a nobis disponenda

et enudeanda quaerantur; quaproplcr vos

buie piae sanctioui omuimodis intenden-

tes, quae super boc apostolica aucto-

rilate decernimns, unanimes admiltil*'

(1) Ex Conc. tom. si.

80. incMIill-
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Talem quippc illiim ngnovìmus, lalenn|iie

circa sedem aposlolicain dcvotum, et iii

comiiiisso luli'lt'iii ro|H'riimis iil merito

ci laliii commini posse diicamus: quin

ci liis maiora coiil'erri dcbere illi sine

cimciationc crodamus
,

prò sua scilicel

sanctilale, el lidci merito, atque divinitiis

sapientiac dono concesso. Optamiis vos

bene valere. Daia iv nonas ianuarias, in-

diclione x.

Dal. ilio l!2 ianuarii anno Domini 877,

ponlir. loannis anno v.

Prnftsiiium.

Caroli Cdl\i

imp. prcccs

pio rofifirina-

tionP hoiMlllMII

ninniistcriì Ini-

XI.

Coiifìrmatio donalionis, et parlitionis ho-

norum ab ììitpcrature Carolo (kilro fa-

clarum moiiaslcrio, ci //lo/xu/us Suìnii

Mcdardi {\).

SUMMARirM

l'rocrniinm. — Caroli Calvi irap. prucos prò

conlìrmalionc boiioruni nioiiaslerii linius.

— Ouae liic onuini'r;inlur. — Divisio ci

applicalio bonoruni per iaiiicratoroni IVicla.

— Superius dieta conliriuanlur a pontitiec.

— Anallienia contra quid aul'erenles, alie-

nantes etc. ab eodem monasterio.

Ioann«s episcopus servus servorum Dei, veno-

randcE congregationi religiosorum moaachorum

vcnerabilis monasterii Sancti et confessoris

Christi Medardi , nec non et Beati martyris

Cbristi Sebastiani in perpetuum.

Quoliens illa a nobis tribui prò desi-

derio poslulantis (2), quae omni rationi

inciiiiclanter conveniunt, animo nos de-

cel libenti concedere, ci pie petenti-

bus impartir! suHragium. Igitur omnium

Clirisli liilelium cognoscal solerlia, quo-

niam dileclissimns lilius nosler Carolus

im|)firalor Augiistus , bealorum Petri et

Pauii a|)0stolorum principum adiens li-

mina, nobis mente devota suggessil, qua-

tenus eidem praediclo monasterio ad uli-

litatem et usum tam nominatorum mona-

cborum ibidem Domino servienlium, per

aposlolatus nostri privilegium confirma-

(t) Excliartiilario S. Mcdardi edidit M;\bilk)nius

MI appendice Anni\l. Rciicdict. tora. m.
{fi)

Lcje

pio dL',-i''*"iu iJucjtuiaatur.

'-^>tijic liti l'ini-

iiit'i'aiaiir.

Divisio et a|>-

plii-atio bonu-

rum piM- ìm-

piTaliirim Ta-

rla.

ROiMANTM An. r. «77

remus, el immobilia loca, quae idem cbri-

stianissimus Caesar lum prò veneralione

eoriimdi'm sanclorum, qiiamipie prò mei-

cedis su^io aiigumento, jx'r regale prae-

cepium coitlnlissc dinoscitur, quorum no-

mina inl'erius scripta leguntur: nerneium

scilicel, Croviacuni, domuo-regium Sodo-

leum, Berziacum una cuui molendino,

Berziso marisiacos duos, al(pie spicariuni,

el propter lias Murocimlum, Cerniacum-

vailum, sicut llilduinus anterior abba ad

sonni lenuit dominicalnm, super addens

in Muroeincto mansum unum , Malcas

etiam, et piscinas super mare, ci Cubo-

nimaci cullae Icrrae bonaria xxiv, el Hu-

miniaco mansos (iuin(]ue, el partcni prali

de loco Gcig'io, el mansos duos in villa,

quae dicilur Lenlgere-vicinium ; decer-

nens ut camera vestimeiilorum monaclio-

rnm liabeat tres villas, Capram, Albiacum,

et Solmam, et hospilalis nobilium acci-

piat nortam ex villis ipsins abbaliae se-

cundum priscam consueludinem, ci lia-

beat Cauciacum simul cum lignariis de

Pivone, el liospitalis jieregrinorum acci-

piat decimam, et liabeal llitlonis-curtem.

Tliesaurarius autem, et Portarius aUpie

Ilospilalarius, nec non et Camerariiis in-

tra odo dierum dominicae nativilatis el

rcsurreclionis dominicae spacia, bi^ in

anno plenariarn rci'ectioncm babeanl; in-

super ex prael'alis aliis villis lerminum

naiivilalis diledissimi tilii sui Carolomanni

plenariam rcleclioncm babeant, el posi

eius obilniii diem Iransferant in diem de-

posilionis. Similiter ex villa Bernoilo de-

erevil refeclionem abundanler fieri eis-

dein monacliis in anniversario Bertat;

suae, et luminaria exliibeat ecclcsiaeSan-

clae Sopliiae inferiori, et Sanctae Trinita-

lis superiori, sicut in privilegio eiusdem

pii Augusti de bis omnibus facto conti-

nelnr; ut qnicquid ab eodem illustrissimo

Caesare tam de mobilibns, et immobilibus

rebus, quam de tliesauro collalum est,

et in futuro conferetur, prò animae suae

remediis liininm el inviolabile in per|ie-

luum oniuino cousislut. liuius rei ti''S~

An. C. 877

.S„|,..,,LV

t'IMtlil I)I;HI

P,.oi.li.-.-

culli"

aufi'i'fii

Hl'en>iri1r

«h .•..il.'ii

iiasli'i ni.

lOANNlìS

lin, (|iii;i cunulcm siililimom ini|i('raioi'em

divino amore conlacluiu pie agisse con-

fidiimis, congruis siiggestionibus eius fa-

cere voleiites, decerniimis, stabilimus, et

apostolica aucloritale oiniiimodis coiifir-

maniiis cuncta siiperius dicla inimobilia

loca, Clini nobilihus scii famulis utrius-

(]ue sexus, una cum tlicsauro ad usuni

el uliliiatem supradictorum monacliorum,

iitpole idem piaeslantissimus imperator

augustali praeceplo oidern nioiiasterio ol)

saluteni animae conccssil vel concessiirus

eril. Slaluimiis aulom sub divini indici!

obleslalione, et auallieniatis iuterdicto, ni

nemini niorlaliuni ìiceal , quoquomodo

aliquid dare de liis omnibus a iure ve-

nerabilis monaslerii ve! ulilitalc inona-

cboruni auferre, abcnarc, subripere, per

qualenicumque modnni, vel argumontum

sublraliere: sed omnia bacc, ci qiiae ad-

buc in lliesinro ab ipso pio Caesare,

vel ab aiiis Dcum limenlibus in ius, do-

miniuni, vel uliliiatem noslri venerabilis

monaslerii ac monacbonun ibidem mo-
rantium conferentiir, perenuibns consisiat

omnino Icnijioribus. Si qiiis auleni, (juod

nnn(piam optamus, centra Ime noslrae

conlirmalionls praeco|ituin aliter agere

non l'ormidans, aliquid inde alienare, mi-

nuere, subtraberc, vel temerario ausu

mutare praesumpscrii, ani aliter ordinare,

praeter cpiod iam ordinalum est, tenla-

verit, vel in loto vel in parte transgres-

sor apparucrit; Dei omnipotenlis iudieio

sciat se esse anatbematis vinculis iunn-

dalum, et cum diabolo, et eius alrocis-

simis pompis, atquc cum Inda traditore

Domini nostri lesu Cbrisli, et cum impiis

omnibus porlioncm babeal , el a regno

Dei alienus cxislal. Qui vero pio in om-
nibus iuUiltu verus observator et curalor

exlileril, benediclioncm el gratiam , el

caelestem miserieordiam, sive veniam de-

lictorum suorum a insto indice Domino

Dco nostro conseqiii merealur. Scriptum

per mauum Innedicti nolarii et regìo-

narii sacrosanctae romanae Ecclesiae in

mense iauuarii, indiclionc ix. Bene valete